
令和６年４月８日 

 

保護者 各位 

 

西粟倉村立西粟倉小学校  

校長 高本 英樹  

 

 

個人情報の取り扱い等について（お知らせとお願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校

の教育活動に対しまして、ご支援を賜り感謝致しております。 

さて、次のことにつきまして、ご理解の上ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 個人情報の取り扱いについて 

学校で管理しております個人情報の取り扱いについては、慎重を期しております。 

近年の電子媒体の進歩により、写真等の映像についても電子媒体で管理することが多くなりました

が、悪質なウイルス等による情報漏洩や、それを悪用されたことに起因する被害の発生も懸念されて

います。                   

教職員が撮影する写真・動画は、学習記録・資料・情報発信に使用しますが、個人情報として取り

扱いに慎重を期さなければなりません。したがって、教職員が撮影した写真・動画をＣＤ等の電子媒

体で、ご家庭に提供することは行いません。紙媒体による提供のみとさせていただきます。 

保護者の方が学校行事等で撮影された写真・動画においても、SNS（フェイスブック、ツイッター、

インスタグラム等）等への投稿はひかえてください。授業参観（発表会等は除く）での撮影もひかえ

てくださいますよう申し上げます。 

 

２ 購買を利用する時について 

購買を開くのは、各学期の始業式の日と毎週火・水・木曜日です。釣り銭のないように代金を持っ

てこさせてください。 

また、紛失等の防止のため、代金は名前付の財布等に入れ、ランドセルのファスナー付のところに

入れて持ってこさせてください。 


